ordenar a la ENTIDAD cumpla con la contraprestación
correspondiente y, en consecuencia, que cumpla con el pago a
favor de la CDNTRATISTA, dentro de los diez (10) días hábiles
siguientes de otorgada la conformidad de la prestación, del monto
ascendente a SI. 333,637.41 (Trescientos treinta y tres mil
seiscientos treinta y siete con 41/100 soles), representada en la
Facrura N° 002-008786 de fecha 30 de julio de 2014, más los
mtereses.

30. En dicha Acta se admitieron los medios probatorios presentados por las
partes y se declaró concluida la etapa probatoria, dejando a salvo su

[...]

construcción de la infraestrucrura de riego pancho ojo, en la
localidad de Ma}"unaca, distrito de Ichuña, provincia General
Sanchez Cerro, Región Moquegua". El precio total pactado,
conforme se establece en la cláusula tercera del referido
contrato fue de SI. 333,637.41 (Trescientos treinta y tres mil
seiscientos treinta y siete con 41/100 nuevos soles).

164. En suma, señala que la ENTIDAD no habtía cumplido con la
cancelación oportuna del saldo adeudado ascendente a SI. 333,637.41
(Trescientos treinta y tres mil seiscientos treinta y siete con 41/100
nuevos soles) por concepto de suministro de planchas metálicas. Lo que
correspondetía a la factura No. 002-008786 de fecha 30 de julio de 2014
por lo que estatía incumpliendo con lo estipulado en la cláusula quinta
del contrato.

165. El DEMANDANTE señala que la ENTIDAD se encuentra en mora

[...]

extremo
referido a los intereses legales.

CUARTO: DECLARAR que cada parte debe asumir los gastos arbitrales
que eran de su cargo, En tal sentido, ORDENAR a la MUNICIPALIDAD
DISTRIAL DE ICHUÑA reembolsar a EDUARDO RIOS y
ASOCIADOS S.A.C.1a suma de 5/ 4,368.19 (cuatro mil trescientos sesenta y
ocho con 19/100 soles) por concepto de honorarios del Árbitro Único y la
suma de 5/ 2,660.07 (dos mil seiscientos sesenta con 07/100 soles) por
concepto de gastos administrativos.

QUINTO: DISPONER que la Secretaria Arbitral cumpla con notificar el
presente Laudo Arbitral a las panes, de conformidad con el Acta de
Instalación del Tribunal Arbitral

SEXTO: ENCARGAR a la Secretaria Arbitral la custodia de!